
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

K č. j.:  
AVS 1269/10 V Praze dne 15. prosince 2010 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 139 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
 k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, p řísedících 
a státní správ ě soud ů a o změně některých dalších zákon ů (zákon o soudech 

a soudcích), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

 

I.  

Cíl návrhu 

Navrhovaná právní úprava byla vypracována v návaznosti na usnesení Nejvyššího 
soudu č.j. 21 Cdo 1316/2008-114, kterým bylo zrušeno usnesení Krajského soudu v Praze, 
jenž rozhodoval o odvolání proti žalobě pro zmatečnost proti rozhodnutí Okresního soudu 
v Nymburce. Návrh zpracovalo Ministerstvo spravedlnosti. 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

V souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA), které schválila 
vlády usnesením ze dne 13. srpna 2007 č. 877, předkladatel v tomto případě použil výjimku 
z aplikace RIA, neboť se jedná o návrh právního předpisu legislativně technického charakteru, 
kterým se mění proces výběru soudního oddělení příslušného k rozhodování, zakotvuje se 
dohled nad touto činností a mění se postup předsedy soudu při povolování vstupu do budovy 
soudu. Návrh nemá žádný dopad na věcnou stránku právního předpisu.  

III. 

Způsob projednávání návrhu 

Návrh novely zákona byl v souladu s Legislativními pravidly vlády rozeslán do 
meziresortního připomínkového řízení, které bylo ukončeno 8. listopadu 2010.  K návrhu nebyly 
z hlediska RIA vzneseny žádné připomínky. Více informací o vznesených připomínkách 
a způsobu jejich vypořádání je uvedeno v části VI. materiálu. Návrh je předkládán vládě 
k projednání bez rozporu.  

IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 
S přihlédnutím k bodům II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 

Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


